Hem toleratiam tuam, Domine omnipotes:  
qui hac ita fieri sustinueris, aut potius permi-  
seris. Sed quis novit mentem Domini? Aut quis  
ei a consilijs fuit? Quis ita saepe corde est: qui  
non lacrymetur, qui non deploret tantam spo-  
liationem, tantam abolitionem, urbis ante alias  
olim felicissimae, illustris, atq; imperiosa: nunc  
autem ad extremam miseriarum & contemptus  
reductae, ac prorsus lamentandae? Quodnam  
cor ita ferreum est: quod, audita tanta calami-  
tate, treperet a dolore, a luctu? Terra profecto  
ipsa, & lapides, & quod vis in animum, mihi  
gemuisse videntur: intueri tantam, tam tolera-  
bilis arumnas, horrentia, luctuq; refugitia:

Spectacula enim occurrerant horrenda, captivam  
humanitatis excedentia. Direptio sacrorum va-  
sorum ex monasterijs: diuinorum Templorum,  
impijs calcantibus, profanatio, consecratarum  
Deo feminarum raptus: violatio virginialis  
pudoris. Rapiabantur ingenuae, nobiles, illu-  
stresq; feminae, servilem in modum violenter  
ad caelum tendentes cum fletu & ululatu ocu-  
los: omne genus contumeliae et torture patien-  
tes. Trahebantur Sacerdotes, ac solitaria vi-  
ta sectatores, funibus vinciti. Quis tanta elo-  
quentia esset: ut verbis consequi, aut oratio-  
ne percensere, singulas illius temporis calami-  
tatum species, iraq; divina, posset? Aliud ni-  
hil dici verius potest, quam hoc: Horribile  
est, in manus incidere Dei viventis. In-  
ter alia dira etiam hoc cernere erat: monumē-  
ta Imperatorum effodi, aperiri, illudi. Fiebāt  
hoc a sceleratis, spe inveniendae detrahendaeq;  
aureae vestis & ornatus. Alia deniq; ab eis  
sceleris plena perpetrabantur.

Haud ab re fuerit, hoc loco dicere lamen-  
tum Davidis: Deus, venerunt gentes in hereditatem tuam: polluerunt Templum sanctum  
tuum Hierosol. in formam pomarii rede-  
gerunt. Cadavera servorum tuorum, devo-  
randa volucris caeli obiecterunt: car-  
nem sanctorum tuorum, bestiis terre. Effuderunt sanguinem eorum, velut aquam  
circa Hierosolymam: nec erat, qui sepeliret. Probrosi apud vicinos nostros ha-  
bemur

πάσι

Impietas barbarorum

Psal. 79.

Ε.Υ.Δ. της Κ.τ.Π.  
IOANNINA 2008

νήθημεν ὄνειδος τοῖς γέγοσιμ ἡμῶν: μυκτηρισμὸς καὶ χλευασμὸς, τοῖς κύκλω ἡμῶν. ἕως τότε, κύριε, ὀργισθήσῃ εἰς τέλος;

Ἀξιόν, καὶ τίλῳ παίδων ὠδῶν, ὄντων ἐν μέσῳ τῆς καμίνης, καὶ λεγόντων. Δίκαιος εἶ ἐπιπῶσιμ, οἷς ἐποίησας ἡμῖν: Καὶ πῦρε δ' ὀθημεν εἰς χεῖρας ἐχθρῶν ἀνόμων δόποσάτων: καὶ βασιλεῖ ἀδίκῳ, καὶ πονηροτάτῳ, πῦρε δ' ὠκείας. Δὲ τὰς ἀμαρτίας ἡμῶν.